
e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

allniveitákkuklacionald&Yatta, 

"2016-Mo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SALTA, 30 de septiembre de 2016 

EXP-EXA N° 8553/2011 

RESCD-EXA: 555/2016 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 897/11 por la cual se autorizó el dictado del Curso de Posgrado 
"Simulación numérica de sistemas solares con Simusol", con modalidad a distancia, a cargo del 
Dr. Luis Roberto Saravia. 

CONSIDERANDO: 

Que con fechas 17/09/15 y 10/08/16 el Departamento Administrativo de Posgrado requiere al 
responsable del dictado del curso, el informe final del mismo, de acuerdo a lo previsto en el artículo 
2° de la RESCD-EXA N° 897/11. 

Que el Dr. Luis Roberto Saravia manifiesta, a fs. 116, que el curso en cuestión no se dictó ni 
se dictará por razones organizativas y por haberse acogido a la jubilación. 

Que la Comisión de Posgrado tomó conocimiento de la presentación del Dr. Luis R. Saravia, 
aconsejando dejar sin efecto la RESCD-EXA N° 897/11, haciendo lo propio la Comisión de 
Docencia e Investigación. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del 28/09/2016) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Dejar sin efecto la RESCD-EXA N° 897/11, referida a la autorización conferida 
para el dictado a distancia del curso de Posgrado "Simulación numérica de sistemas solares con 
Simusol", bajo la dirección del Dr. Luis Roberto Saravia, por las razones expuestas en el exordio de 
la presente. 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Dr. Luis R. Saravia, al cuerpo docente del curso (MSc. 
Dolores Alía Aponte, Ing. Diego Saravia, Mag. Marcelo Gea, Dra. Ester Sonia Esteban), al 
Departamento de Física, a la Comisión de Posgrado y al Departamento Administrativo de Posgrado. 
Cumplido, archívese. 

mxs 
rer 

I 

sESI
AARIA RITA MARTEA.RENA 

ACADÉMICA 1 DE INVESTIGACIÓN 
MULTAD DE CS. EXACTAS UN Sa 

 


	Page 1

